
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

04.04.2023   № 85/253-2                                                                                                                                                                    

                                                            с.Идолга 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 20.05.2022 № 68/214-2 «О порядке размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в 

Идолгском муниципальном образовании Татищевского муниципального 

района Саратовской области и членов их семей в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления их для 

опубликования средствам массовой  информации» 
  

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями Федерального закона РФ от 03 ноября 2015 года     

№ 303-ФЗ), Федеральным законом РФ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом РФ от 3 декабря 2012 года 

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента 

Российской Федерации от 08.07.2013 № 613, Федеральным законом от 

06.02.2023 № 12-ФЗ,  Уставом Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов 

 р е ш и л: 

1. Внести  в решение Совета депутатов Идолгского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 

20.05.2022 № 68/214-2 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности в Идолгском муниципальном образовании 

Татищевского муниципального района Саратовской области и членов их семей 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления 

их для опубликования средствам массовой  информации» следующие 

изменения: 



1. Пункт 1. изложить в следующей редакции: 

    «1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности уполномоченных лиц 

администрации Идолгского муниципального образования по размещению 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера:  

   членов выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления (в т.ч. главы муниципального образования); 

   членов избирательной комиссии муниципального образования, действующей 

на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего 

голоса; 

   их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

Татищевского муниципального района Саратовской области по адресу: 

http://tatishevo.saratov.gov.ru и представлению этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами». 
 

 

 

Глава муниципального образования      Д.А.Киселев 

 

 

 

 

 

 

 


